Solec 52. I. 44. 6.
 Stezica 52. 6. 44. II.
 Staniovv 50. 7. 47. II.
 Slumniki 51. I. 42. 12.
 Stama
 Skarmirz 51. 3. 43. 5.
 Slavkovv 51. 3. 42. 3.
 Szidlovv 51. 6. 43. II. Colonia veterum Sidoniorum. Vide ab initio diuisionem veteris Poloniae.

Strzelcze 51. 7. 40.
 Skala 51. I. 42. 6. Skala locus inclaruit bello Mazouiorum Ducum.

Stir flu. 51. I. 42. 6. Stirii populi vltra Vienneam vna cum aliis Slauinis inde progressi esse creduntur. Creditum est antiquis flumen Stir a Tyra scaturiginem suam trahere, quod expressè pictum extat in tabula Grodecii. Sed errorem hunc detexerunt iustratores Regii. Deriuant enim Stir ex montibus ad Olesko, vnde & Bug & alia complura flumina. Quia tamen ab illa regione decurrit qua Tyra praetermeat, rectè Stir, id est a Tyra emanans, litera s addita, nuncupatur. Ad hoc flu. sita sunt oppida: Czartorisko, Manaster, Peremil, Beresteczko, Strzemil.

Sytomirz 51. II. 50. 9.
 Skala alia 50. 3. 48. 7. ad Zbrocz flu.
 Sbarafz 50. 6. 48. 7. Colonia ducum Sbarasiorum. Floret nunc ex ea gente Palatinus Trocensis.

Sienica 51. 9. 46. 9. vbi & pagus Boncza. Etenim pro signo militari haec gens gerit monocerota, quod Boncza vocatur more patrio. Floruit ex ea gente nostro auo Nicolaus Sienicius vir consularis & eloquens, deque Repub. Polona optimè meritis, constantia admirabili. Comemorantur nunc frequenter eius consilia & orationes habitae ad Regem & Senatum.

Szatanovv ferè in via qua itur Kamenecia ex Tarnopole. Septem

DESCRIPTIO

milliaribus inter vtranque urbem sita.

SIENIAVA 50. 12. 40. 9. Clarissima colonia Sieniauiorum sedes fuas hinc habet. Cuius iuuentus veluti murus obiecta contra Tartarorum irruptiones semper sese opponebat. Floruerunt nunc duo Palatini Russiæ ex ea gente, Pater & filius successiuè.

Sczmielovv 51. 5. 46. 2.

Sczebrzeszin 51. 9. 46. 9. Iurisdictionis Regiæ fuit quondam, sed in donatium celsit Demetrio de Goray.

Stepan 50. 6. 50. 9.

Sokal 51. 3. 41. 8. à quodam Duce Sokal fundata & denominata.

Strumien 50. 9. 41. 8. riuum significat, eò quòd Istula paulò vltra hoc oppidū oriēs mediocri alueo istac pererrat.

Sola flu. 50. 8. 42. 9.

Skauina flu. 50. 8. 42. 9. Est & oppidum Skauina ibid.

Szorstin 50. 2. 43. 3.

Sluzovv 53. 42.

Smigrod 50. 5. 48. 8. Stadniciorum clarissima colonia & locus natalis, vide Srzeniaua.

Sedzizovv 50. 7. 44. 8.

Stryzovv 50. 7. 44. 8.

Sloczovv 50. 4. 47. 8. Amplissima hæreditas, ad Olesko quondam pertinebat.

Samaide 51. 12. 44. 4.

Scandia, descriptionem eius vide ab initio.

Savran flu. 50. 4. 51. 12.

Svvinigrod flu. 50. 4. 55. 6. Sedes olim Ducum Rus.

Sniatyn 40. 49. Vltima præfectura in ipso aditu Valachiæ.

Seret flu. 40. 49.

Seret 49. 50. ciuitas.

Seret flu. Aliud Seret Podolicum, ad quod est Zalofce, Czerniechovv & Hniecziola. Flumini iungitur infra Trebovva.

Sarnie pole 50. 52. sunt campi: Vloczysko vocant.

SZLAK Sunt itinera vsitata Scytharum, quibus infestare solent terras Russiæ fertilissimas & etiam Podoliam. Et numerantur tres præcipui: vnus Kuczmienski, alter Czarny szlak, tertius Valachicus, quos non piget hinc describere. Et certè si quid laude dignum præstitit Magnificus vir Ioannes Sienienius in hac lustratione, istud sanè quòd hæc itinera accuratè descripsit & depinxit numero mil-

mero milliariorum adiecto, non modò vtile, sed etiam valdè pi-
um op^o perfecit. Nam si Imperator Antonius Pius Pii nomen me-
ruit, quòd libellum confecit quendam in quo vias descripsit quæ
ducunt Roma ad nationes barbaricas, vt captiui Romanòrum il-
lo æuo scirent & nosse possent qua redeundum sit in patriam, si for-
tè contingeret eis ex manibus hostium sese euoluere: certè non mi-
nus encomium meritis est noster Ioannes Sienienius, quòd hoïce
szlak dicticus in iis tabellis expressit. Audimus enim de multis ca-
ptiuis qui apud Scythas aut Turcas detinebantur, quòd cum pos-
sent se interdum ex catenis ipsòrum euoluere, tamen ob solà igno-
rantiam itinerum reditus in patriam, maluerunt duriozem morte
seruitutem perferre, quàm profugientes ex ergastulis eorum in so-
litudinibus oberrare, aut à feris deuorari. Porrò ex istis descripti-
onibus lustratorum, quilibet potest sibi notitiam comparare illo-
rum itinerum, vt si fortè domino Deo permittente quidpiam tale
ei contingat, scire possit quo est egressus loco, & quem portum te-
nere debeat, compendium quærendo suorum malorum.

Kuczmienski szlak.

Primò Leopoli ad Szaravvka nota sunt itinera. Ex Szaravvka 20.
milliaria ad vadum fluminis Kuczmienski, à quo etiam hic szlak de-
nominatur. A Kuczmienski ad Kodima fluminis vadum 10. milliaria,
à Kodima ad Savvran 4. milliaria. A Savvran ad Czapczaki 10. mil-
liaria. Inde verò Oczakouium 8. sunt Russica multò maiora quàm
Polonica. Ideo vni gradui decem milliaria forsàn respondebunt.
Polonica verò 15. Ista via est compendiosior omnium.

Czarny szlak.

Leopoli Sokalum 12. milliaria, Sokalo Luskum ad Stir 12. millia-
ria, Luskum ad flumen Horin 11. milliaria, ab Horin ad vadum Slucz
per Zafzlavv & Polonne 10. A Polonne 40. Kiouiam. Eritque à si-
nistra oppidum Cudniou, à Kiovv Kaniouum 16. milliaria. A Ka-
niou Gzerkasium 15. A Czerkasy ad Porohy 12. milliaria. A Po-
rohy Tomakovvka 11. Inde Torhouistiam 6. Hic iam Scythæ nau-
giis dilabi solent per sinum Borysthenis vsque Oczakouium vel
quòd lubet.

Szlak W alachicum.

Per Buczac, Skala, Zynkovv, & summitates fluminum Vszyca,
Dzvvan, Ruzza, inde per Valachiam, aut per campestria littoris
Tyraemilliaria in tabula adscribentur.

De custode

DESCRIPTIO

De custode transituum seu slák.

Hicce transitibus vnus speculator vir nobilis expertæ virtutis præficitur, qui vocatur custos trium szlák seu viarum tritarum. Hic per se & per homines indutrios & vitæ suæ minimè prodigos vario ingenio nauiter motus, & machinationes hostium inuestigat, & vbi reiciuerit de hoste, præsidibus arcium & duci belli campestris renunciat, qui dato signo, re collectis copiis confestim occurrerit eosque adoritur. Atque ita Podolii noctes ac dies bello continuo vitam totam transigunt. O viros omni genere premiorum dignos.

Sina voda 49. 10. 54. 5. Est restagnatio quædam maris ad ostia Borysthenis. Hac Scythæ nauigiis subuehere se solent, & tandem in nigra sylua latitare, donec omnes conueniant. Inde à nigra sylua dicitur Czarny szlak. Mare illud est tranquillum & ab iniuriis procellarum tutum, ita vt etiam in eo folia nimpheæ sicuti fit in aliis lacubus paruis excresecant, & supernatent aquæ: Et differt Sina voda à mari mortuo, in quo sal veluti glacies tenuis supra aquam innatat, & est admodum subtile. Hoc situm est ad Prekop, vbi illa fossa à mari cernitur ad mare.

Sylua nigra 49. 12. 54. 1.

Stare Siolo 50. 12. 42. ad Gologury.

Stripa flu. 50. 1. 48. 5. Tyram versus tendit non procul à Podhaice.

Sotharab flu. 52. 54. ad quod Sytomyrz in Borysthenem illabitur.

Smotricz flu. 50. 49. ad hoc est Grodek, Kamenec & arx deserta Smatricz.

Szaravvka 49. 8. 50. 8. in summitate fluminis Vszica. Domicilium fuit Bernhardi Pretuic bellatoris illius clarissimi qui filium reliquit dotibus animi eximiis ornatum.

Stolpien 50. 8. 47. 6.

Strzemył 50. 8. 48. 6. Lasczonum qui dicuntur Strzemielecki. Inclaruit iam diu rebus bellicis dominus loci illius Stanislaus Lasc.

Sczurouice 50. 47. 7.

Sluck flu. 52. 50. oritur non procul à Czarny ostrov, Zborna Mogila versus.

Sula flu. 49. 55. è regione Chorcyca insulæ, in quod columnas iniecisse dicitur Rex Chobry, non procul à cataractis, sed Zula à Cromero vocatur.

Somar flu. 49. 1. 54. 10. Paulò inferius quàm Sula. Vide

la. Vide infra in Topographia ostiorum Borysthenis.

T

TORVNIA 54. I. 42. 8. Vrbs celebris in ipso aditu Prussiae. Situs Gedani & Tiblingæ Toruniæq; triquetram figuram efficit, sed Torunia salubritate aëris & decore, primo intuitu duas illas superare videtur. Vnde in prouerbium abiit apud Polonos maiores: Rubes vt Torunia. De eius origine vide historiam nostram.

Tang flu. 56. 9. 45. 6.

Tapia 55. 7. 44. 8.

Ticzinum 54. I. 42. 8.

Tur flu. 53. 8. 53. 3. insigniter piscosum.

Tustan 46. 49. Oppidum in ipso limite Poloniae & Hungariae. Propterea Tustan significanter, id est, hic sistegradum appellatur. Exemplo noto à columnis & gadib. freti Herculei. Vnde symbolum affigitur: NON PLVS VLTRA.

Tyszovvce 51. I. 46. 10.

Tanevv flu. 51. 5. 43. 3. cum Tanai flumine nomen commune habet.

Tvvardofzin 50. I. 41. 12.

Tur stagnum 51. 42. nobile, vbi Przypiecz flumen scaturit, ad pagum holovvno. Ibidem Turia flu. vbi ratno.

Tismienica flu. 48. 6. 52. ad Torhouistiam in Borysthenem sese infundens.

Torhouistia 48. 6. 52. significat nostra lingua nundinationes, eò quòd ibi negociatorum emporium nobile admodum fuit, dum starent res Russorum & Græcorum. Est & in Valachia aliud Torhouistia.

Tarnauatka flu. 49. 52.

Tismien flumen 48. 6. 52. aliud quàm Tismienica, nam hoc ad Borysthenem ad Torhouistiam, illud ad Axiacum vel Hypanim.

TECZIN 5. 50. 12. 42. 12. Domicilium natale Illustrium Comitum à Theczinum. Produxit hæc dom⁹ viros excelso & regio animo præditos. Proinde hoc peculiare habet, quod à ducentis annis nunquam à subelliis Senatoriis recessit, sed aut Palatinorum, aut Castellanorum munere fungitur. Ludouici Regis temporibus Topororum trecenta vexilla in quadam bellica expeditione censa fuisse dicuntur. Signum gentis est bipennis quod veteri & recepta consuetudine STARZA ideo vocatur,

G quod

D E S C R I P T I O

quod antiquissimum sit signum. Nam quidam eius originem ad tempora Boleslai Kriuoufty referunt, quidam ad Miecislaum vsq; qui primus Christo nomen dedit, quidam autem aboriginem ipsorum vnum ex duodecim illis Palatinis primis fuisse tradunt. Auctores habeo.

Trebovula	49.	12.	48.	7.	
Tehinia	49.	6.	51.	6.	Arx ad Bialogrodum, quam hoc anno Kozaki Nisouii acerrimè oppugnarunt.
Tubarcza	48.	6.	52.		
Troki	55.	7.	40.		Sedes istic fuit Lithvvanix Ducum, ante conditam Vilnam.

T A R N O V V 50. 6. 44. II. Domicilium natale Illustrium Comitù à Tarnovv. Multa autem memorabilia temporib. Iagellonis & Vladislai tertii gesserunt atavi Tarnouiorum. At Ioannes à Tarnovv nostra memoria suæ famæ splendore prædecessorum suorum lucem superasse videtur. Hunc hominem Sigismundus Rex tanti fecit vt post illam memorabilem victoriam de Valacho partam ad Obertinum, binorum grossorum in iugera contributionem publicã ei decreuerit, qui honos antea nemini quod sciam habitus fuit. Antiquitate quidem totum genus humanum adæquatum sibi est. Sed si tempus illud respicias quando quis è tenebris emerit heroicis factis, Tarnouii Teciniis hac in parte pares habentur. Attamen Theciniis hoc nomine aliquid sibi deberi volunt, quod veluti aborigenes ex stirpe Polonorum prodierint. Tarnouii autem aliunde huc appulerint. Hanc differentiam quidam statuunt. Non ignoro tamen Stanislaum Orichouium, cui in hoc multa debentur, voluisse probatum facere, Leliuam signum Tarnouiorum híc quoque in Polonia, & ex Polonis originem suam traxisse.

Tomakovvka 49. 54. Insula est in Borysthene, inter Tesmien flumen & Fesinum, quod ex Nigra sylua demanat, vbi Nisouii Kozaki tanquam in arce fortissima habitant confidenter. Etymon Thomakovvka à Thomos videtur esse nacta. Nam Thomitans forsan, vbi Ouidius exulabat, obnoxia fuit. Trhobies flu. ibidem è regione Cerkasy est sita.

Thlumacz	49.	49.		
Tarnopole	50.	48.		
Tohoro flu.	52.	54.	ad quod Sytomirz, Cudniovv.	
Turobin	51.	5.	44.	6.

VILNA

V

VILNA 55. 9. 49. 6. Vrbs insignis & ampla, Litvva
niæ metropolis, à Gedimino duce fundata anno domini 1321. ad
confluentem fluminum pulcherrimorum Vigiliæ & Vilnæ, muro
verò cincta ab Alexandro Poloniæ Rege 1505. Hæc nobis & Un
garis Boëmifque magnam seriem Regum edidit. Vbi nunc est Vil
na, Igliones populi à Ptolomæo collocantur, qui ab Ouidio Gelo
nespecti vocantur, eò quòd variegata & polimita veste libenter
vtebatur ea gens, sicuti nunc septentrionaliores populi Moschi
morem veterem retinent. Summæ nunc autoritatis est apud Vil
nenses Eustachius Volouicz, non modò hoc nomine quòd sit eo
rum Castellanus & Cancellarius, sed quod eum propter eximias
virtutes & opinionem summæ prudentiæ instar patris patriæ amât
& colunt. Non vidit ille Germaniam nec vnquam aspexit Italiam
Galliamue, sed tamen & Germani & Itali, & qui modò veniunt in
aulam Regiam, habent in eo quod mirentur & suspiciant.

*Eustatius Vo
louicz Castella
nus Vilnensis.*

Varmia	55.	5.	42.	11.	Vide Bransberg.
Venedie	55.	5.	42.	11.	
Vilka	53.	6.	47.	6.	
Valrcz	54.	5.	39.	10.	
Vfcie	54.		40.		
Viecborg	54.	2.	41.	3.	
Vandeburg	54.	4.	46.		
Vasofche	54.	9.	46.	2.	
Volkomiria	54.	2.	46.	11.	
Bafiliski	54.	8.	39.	11.	
Vilgia flu.	51.		50.		ad Ostrog decurrit.
Vlanovv	51.	8.	51.	8.	Scytharum municipium quod Sieniauii fundarunt ad obsequia sua. Nam eis commilitant vbi datur signum.

VISTVLA flu. quod & Istula, Vistillus, Vandalus à veteribus
vocatur. Flumen est valdè amœnum, & multos populos iam ad
hos, iam ad illos veluti eleemosynaria materfamilias consultò di
uertens ditat sua opportunitate. Hæc mediam Sarmatiam pera
grando lambit, & oritur ex montibus Sarmaticis vltra oppidum
Skoczovv & Bielskò gradu 50. minuto tertio, 45. 9. & tandem se
ptentrionem tendit, arcus figuram efficiens. Antequam autem
mari mergitur, capit in se quinquaginta flumina iustæ magnitudi
nis, quorum bona pars est nauigabilis, ex quib. duo nobiliora in
fra Varzauiam sese ei associant: Narua inquam & Bug. Et cum in

DESCRIPTIO

simul veluti peregrinatura ad sinum maris Baltici iter arripiunt, rursus aliquot ante Gedanum milliariibus, non secus ac si lis quædam inter ea coorta esset, inuicem à sese dirimuntur. Nam vnum illorum Elblingam, veluti inuento proprio meatu, quod ante deseruerat, aliud medium petit. Vistula verò ipsa artificiosè deducta suo alueo, quem nostri Lenivvka vocant Gedanensium vrbs muros alluens, in mare sese è conuersò demisso murmure exonerat. Hinc fabula nata est de dissidio trium Nympharum, quæ cùm initio concorditer itineri sese commisissent, tandem ad Gneuum oppidum ira exitiali inter eas coorta (nam & Gneuum iram significat patria lingua) amicitiam soluunt, & alienatæ à se diuersum diuersæ petunt.

VARSAVIA 53. 8. 44. 4. sedes olim & colonia Auariorum populorum creditur fuisse, quod & loci vicinitas, & sonus cognominis indicat. Pons per Istulæ vastitatem ab Augusto Rege, ante decennium præadmirando genere structuræ fabricatus, vrbs admirationem auget. Consilium & institutum ædificandæ tantæ machinæ ex hoc epigrammate æri inciso, & frontispicio portæ affixo facilè patet.

Inscriptio pontis Warsaviensis.

Ne pontem sublicium
 Superbo sumptu, atque arte admirabili
 A Sigismundo Augusto, Rege inchoatum
 Et à se post eius mortem
 Consimili opere perfectum,
 Repens vicina suburbanorum
 Malè cautorum tector flamma
 Nec opinatè merè corripere
 Correptumque in fauillam redigeret:
 ANNA Iagellonia Polonia Regina
 Magnorum Regum: coniunx, soror, filia,
 Hoc lateriti propugnaculi sepimento tutifs:
 A fundamentis excitato
 Muniendum curauit.

Anno Christi Dei nostri MDXXCII.

WRATISLAVIA 53. 5. 39. 6. vrbs præclara
 socia & soror Cracouiæ ob continuas negociationes, & quod colonia Polonorum fuit olim.

Vierus 52. 4. 40. 12.
 Vielun 52. 2. 40.

Vnieiovv

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Vnieiovv 52. 12. 40. 8.
 Viazd 52. 9. 44. 4.
 Volborz 52. 8. 42. 8.

Varka 52. 9. 44. 4. vbi situm est oppidum
 Varka Ptolomæus Burios populos ponit. Et certè vox etiam ip-
 sa declarat Burios & Varenfes, B in V vsitato more verso, non mul-
 tum à se distare. Varka igitur inter antiquissima municipia Polo-
 niæ collocanda, sicuti & Sroda & Sobota.

Vrzedovv 51. 5. 45. 5.
 Visloka flu. 51. 1. 44. 2.
 Vislok oppi. 50. 5. 44. 5.
 Viar flu. 51. 4. 45. 7. cum Vislok confluit ad
 Lancud.

Visnia 50. 3. 64. 2. vbi comitia fiunt Rus-
 cæ nobilitatis.

Vag flu. 49. 9. 42. 2.
 Vldoue iezioro 51. 6. 50. 6. Rusii Ouidii lacum huc
 fuisse dum exularet, asseuerant. Est quidem nomen non parua
 affinitas. At certum est Ouidium in vrbe Thomitana ad ostia Da-
 nubii exulasse: nisi fortè reditus annui istius lacus à Romanis in so-
 latium exilii ei attributi erant. Nam sal Scythicum ex aqua illius
 lacus conficitur. Vide lib. 3. Annalium nostrorum.

Vilhora 51. 6. 50. 6.
 Visniouiec 51. 10. 46. 6. in arduo monte. Et
 est colonia nataleque solum Ducum Visnieuecorum quorum fa-
 ma & decus bellicarum virtutum impleuit Europam, ita vt vbiuis
 etiam in pagis agrestes cantilenis eos celebrent. Locus ibi mon-
 stratur pugnae cum Tartaris & victoriæ Polonorum.

Vhrovvsko 51. 9. 47. 5. Reius in suo libello hu-
 ius gentis stirpem à Ducibus priscis Russis deriuat. Quæ sententi-
 a comprobari potest priuilegiis Vrgonis aborigenis ipsorum qui
 fundauit Wladicatum Chelmensem & pleraque alia.

Vinnica 51. 1. 51. 11. præfectura in aditu Scythiæ.
 VISNIC 50. 43. Floruit hæc domus supra modum,
 regnante Sigilimundo primo sacratæ memoriæ Rege, postea mor-
 tuo Ioanne Kmita labascere cœpit, sed spes est iterum pristino ni-
 tori restituendam egregii & loco excelso nati iuuenis I. N. Barzii
 nepotis Theciniorum ex sorore, qui nunc est dominus arcis illius.

VCHANIE 51. 46. Domicilium spectatæ nobilita-
 tis. Ex hac gente nostra ætas habuit duos Senatores præstantissi-
 mos: Arnolphum Vchanium Palatinum Mazouia, & Iacobum V-

D E S C R I P T I O

chanium Archiepiscopum Gnesnensem regniq; primatem, virum expediti ingenii acerrimumq; prerogatiuarum ecclesiasticarum defenforem.

Vyfokie 51. 5. 44. 6. Petri Cassouii senis amœno ingenio præditi oppidum. Hic est nunc Iudex terræ Lublensis.

X

Xiçsz 51. 5. 44. 4. Kriuoustii Regis temporibus fuit istic Ducum sedes, quod & nomen oppidi Xiçsz indicat. Nam lingua nostra patria Xiçze Ducem vocamus. Hic captiuum illum Ducem Haliciensensem in Pòloniam deportauerat. Vnde tragœdia magna secuta fuit bellorum.

Z

ZAMOSTIA 51. 6. 46. 7. Domicilium vetustæ gentis Szariorum, qui nunc Zamoscii dicuntur. Arx fuit vetus in firmissimo loco, & refugium ab incurfionibus Tartarorum, patris Castellani & auorum memoria. Nunc demum à fundamento muris educis, propugnaculis institutis, oppidoque nouo adiecto non minus ad elegantiam quàm ad sustinendos quosuis hostes ab integro excitata, opera & sumptibus Illustris & Magnifici domini Ioannis de Zamoscie. De hac re luculentius testatur inscriptio tabulæ marmoris nigri, frontispicio ædificiũ ibidem affixa, quam ego describendam curauit.

IOANNES DE ZAMOSCIE REGNI POLONIÆ CANCELLARIUS, exercituumque Dux supremus, & Cracouiensis, Mariemburgensis, Belzensis, Cnifsinensis, Mediricensis, Cresouiensisque Præfectus. Dum bello Serenissimi STEPHANI Regis cum Ioanne Magno Duce Moschorum, pro debita in patriam pietate, nec sumptibus, nec laboribus, nec vitæ parcat, innati quoque erga patrios lares amoris, hoc monumentum excitari curauit.

ZDROIÖVV 50. 6. 45. Thomæ de Zdroihovv Capitanei Premisliensis maiorum domicilium natale, qui omnibus bellis Stephani Regis non modò interfuit, sed etiam magna ex parte præfuit, & Oratorem egit ad Christianissimum Regem Galliarum, & ad potentissimum Imperatorem Turcorum.

Zalesie	50.	4.	44.	4.
Zaslavy	51.	3.	49.	9.
Zukovv	49.	2.	48.	1.

Zelechovv

P O L O. L I T H V A. R V S. P R V S.

Zelechovv 55. 45. 5. Locus natalis spectatæ stir-
pis Ciolkonum.

Zarnovv 51. 4. 42. 7.

Zinkovv 50. 50. Arx in Podolia sed neglecta.

ZBOROVV 51. 4. 44. 4. Zborovv arx mura-
ta elegans, estque domicilium natale Magnificorum dominorum
de Zborovv. Produxit hæc domus Senatores magni nominis no-
stra ætate. Martinum Zborouium Castellatum Cracouiensem ani-
mi & corporis celsitudine virum conspicuum. Petrum Zboroui-
um filium eius Palatinum Cracouiesem & Capitaneum, Ioannem
Zborouium Castellatum Gnesnensem, qui Præfectus summus co-
piarum fuit in pugna Derfauiensis, Andream Marsalcum curiæ. In
summa quotquot noui, & quotquot ex sororibus eorum prognati
sunt, omnes ad magnas res gerendas nati esse videntur si bellum
moueretur, & classicum caneretur contra Christiani nominis ho-
stem.

Zolkievv 51. 5. 44. 6. Locus natalis amplissimæ
stirpis Zolkieuiorum, quorum virtus bellica enituit in bellis Pru-
tenicis, & antea Tartaricis, Moschouiticis. Horum nunc columen
Stanislaus Zolkieuius Palatinus Belzensis eodem æuo fuit.

Zydaczovv 43. 47.

Zary 50. 10. 41. 7.

Zator 50. 10. 40. 5.

Zabno 50. 12. 43. 10. oppidum.

Zohad 49. 7. 44. 2.

Zula flu. 50. 6. 50. 6. non Sula ad orientalem ripam
Borysthenis, ad cuius ostia in confluentem Rex Boleslaus Chobri
columnas ferreas pro gadibus finium Sarmaticorum post continu-
as victorias victor iniecit: ego quoque hîc descriptionis huius fi-
nem facio.

SITVS ET AMBITVS LIVONIAE PROVINCIARVM

QVE AD FLVMEN DVNAM SITARVM,
*à tyrannide, et metu tyrannidis Moschi liberatarum,
Stephani Regis Poloniae virtute, felicitate et
perseuerantia, exercitusque eius.*

Iuxta itinerarium exercitus Polonici redeuntis ex Moschouia.

	A		
	<i>Latitudo</i>		<i>Longitudo</i>
	<i>gradus minuta.</i>		<i>gradus minuta.</i>
Amoza flu.	59.	9.	54. 6. à Derpt ex lacu virtsz oritur & defertur ad Lacum Peibus, qui Plefcouiam alluit.
Adfel	59.	6.	58. 12.
Altenturm	69.	8.	50. 6.
Adoba	60.	10.	52. 10.
Aiz	61.	4.	51. 6. ad flumen Ambda.
Ambot	61.		45. Portus Findlandiæ. Ibidem & Amboten, ab eo loco non procul traiectum in Svvetiam cuius maris est 81. miliarium distantia.
Afcherat	57.	3.	49. 5.
Adensko lacus	62.		56. Septentrionalis admodum, vnde Nothburg vicina ei.
Arensborg	60.		43. in insula Ofsilia.
Aries	58.	11.	49. 2.
Agatyrsi			hos populos, veteres prædiuites & beatos hoc potissi- mum nomine censebant, quòd solis inter mortales, diuitiis vti abs- que inuidia & æmulatione aliorum datum sit. Hos eo ferè loco statuebant vbi est Kokienhaus & oppidum Tyrfsen, quod appellati- onem priscam adhuc videtur retinere. Sed & Kokienhaus audio locupletem esse præfecturam.
Ambde	61.	51.	Obferuabis quòd Germani Lubecenfes occupata Liuonia, nomina locis indiderunt petita à regione vici- na. Lubecensibus notum est nomen Ambde non procul Lubeco.